
令和６年９月２０日
保護者の皆様

紀の川市立竜門小学校
育友会長 大西 章雄
校 長 小栗 由季子

紀の川市文化祭出演・土曜参観のご案内

秋冷の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、育友会活
動推進並びに学校教育に、ご支援ご協力いただき有り難うございます。
さて、二学期の授業参観は、紀の川市文化祭の出演と土曜参観を同日に計画いた

しました。
芸術の秋です。例年行っている作品の出展に加えまして、今年度はふるさとセンター

で全校児童８９名が大合唱いたします。保護者の皆様も何かとご多用のこととは存じま
すが、是非ご観覧くださいますようご案内申し上げます。

記

□期 日 令和６年１０月２６日（土）

□日 程 １．紀の川市文化祭出演 粉河ふるさとセンター

【午前９時５０分ごろ出演予定】

合唱曲 「学校坂道」 「にじ」

＊出演時刻が前後する場合がございますので、
余裕を持ってご来場ください。

＊駐車場は、ふるさとセンター駐車場をご利用ください。
＊児童は出演後帰校し、参観の準備をします。

２．土曜参観 竜門小学校・各教室

【午前１１時２５分～ 午後１２時１０分】

各学年「生活科・総合的な学習の時間に取り組んだ内容発表」

＊給食は、ございません。
＊授業参観終了後、午後１２時２０分頃「全学年通常下校」です。

□その他
○通常日同様の午前８時１０分までにご登校ください。
欠席の場合は、すぐーる等でお知らせください。

○「学校ーふるさとセンター」間の児童の移動は、市マイクロバスで行います。

○土曜参観時の駐車場は、忠魂碑及び児童館、加藤製作所資材置き場です。
学校周辺への路上駐車及び私有地への無断駐車はご遠慮ください。

○廊下、教室、体育館での携帯電話の使用、会話はお控えください。

○校舎内でのビデオ、写真撮影はお控えください。

○数に限りがありますので、スリッパは各自ご用意ください。

○７時現在で、大雨・暴風・大雪・洪水警報発令時は文化祭出演・土曜参観は
中止となります。すぐーるで連絡します。

○１０月２６日（土）の振替休業日は、その後の学校行事等に配慮して、
１１月１８日（月）になります。


